
  

UCHWAŁA NR LVIII/365/23 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przysługujących 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kolno 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. (Dz. U. 2023.  

poz. 40, 527, 1463, 1688) Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 600 zł 

(słownie: sześćset złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań w związku z pełnioną funkcją sołtysa oraz za udział w sesjach Rady Gminy Kolno. 

3. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Kolno również otrzymują dietę w wysokości ustalonej 

w ust. 1. 

4. Każda nieobecność na sesji będzie powodować potrącenie z diety 30% za jednostkową absencję. 

5. W przypadku gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, 

dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

6. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie obliczana 

proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji. 

7. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10-go następnego 

miesiąca, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 

zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 

Kolno. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

4. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej 

na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 2023 poz. 5) 

5. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego dnia 

każdego miesiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 5760



§ 4. Traci moc uchwała XXXVII/254/22 Rady Gminy Kolno z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podrózy służbowej przysługujących przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kolno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2023 r.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Anastazy Jan Kalinowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5760


		2023-11-15T13:25:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




